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Návrh uznesenia:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej ako orgán príslušný 
podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 
Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, 
rozhodla, že správne konanie č. 0032/SKL/2024 (predchádzajúce č. REO-RPMS/2023/01361) 
vedené voči spoločnosti Cavallo Production s. r. o. vo veci možné porušenia povinnosti ustanovenej 
v § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní v znení neskorších predpisov 
 

zastavuje, 
 
pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 
 
Úloha: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 10. 5. 2024                  Z: ReO 
 

*            *            * 
 
Rada na svojom zasadnutí dňa 25. 10. 2023 prijala uznesenie o začatí správneho konania voči 
spoločnosti Cavallo Production s. r. o. vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 20 
ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že dňa 3. 8. 2023 o cca 9:00 h a cca 18:00 h vysielala 
na internetovej stránke https://www.radia.sk/radia/impuls službu prostredníctvom internetu pod 
názvom Rádio Impuls, ktorá mohla naplniť definíciu programovej služby podľa § 18 ods. 1 zákona  
č. 264/2022 Z. z., a to bez autorizácie vysielania.   
 
Oznámenie o začatí správneho konania bolo účastníkovi konania doručené dňa 28. 11. 2023,                        
na základe čoho sa začalo správne konanie č. 0032/SKL/2024 (predchádzajúce č. REO-
RPMS/2023/01361). Účastník konania bol súčasne vyzvaný, aby v lehote najneskôr do 10 dní od 
doručenia oznámenia v súlade s § 33 ods. 1 a § 34 ods. 3 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
(ďalej len „správny poriadok“) zaslal svoje stanovisko, prípadne navrhol dôkazy a vyjadril sa 
k podkladom pre rozhodnutie v predmetnom správnom konaní. Súčasne bol účastník konania 
upozornený, že pokiaľ svoje práva v stanovenej lehote nevyužije, Rada môže rozhodnúť vo veci aj 
bez jeho stanoviska, pokiaľ uzná, že podklady a dôkazy zhromaždené v správnom konaní sú 
dostačujúce podľa § 46 správneho poriadku. Prílohou oznámenia o začatí predmetného správneho 
konania bolo DVD so záznamom služby Rádio Impuls zo dňa 3. 8. 2023 od cca 9:00 hod. do cca 12:00 
hod. a od cca 18:00 hod. do cca 21:00 hod. vyhotovený regulátorom na vlastnom zariadení 
pomocou záznamového programu Free Cam dňa 3. 8. 2023 a prepis/popis skutkového stavu 
k správnemu konaniu č. 0032/SKL/2024 (predchádzajúce č. REO-RPMS/2023/01361). 
 
Oznámenie o začatí správneho konania bolo účastníkovi konania doručené   
dňa 28. 11. 2023. 
 
Rada listom č. 00257/2024 zo dňa 23. 1. 2024 opätovne vyzvala účastníka konania na vyjadrenie sa 
k podkladom pre rozhodnutie v predmetnom správnom konaní.  
 
Opätovná výzva na vyjadrenie sa k začatiu správneho konania bola účastníkovi konania doručená 
dňa       24. 1. 2024. 
 

https://www.radia.sk/radia/impuls
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Vyjadrenie účastníka konania bolo Rade doručené dňa 8. 2. 2024 listom evidovaným pod  
č. 00502/2024. 
Dňa 28. 2. 2024 bolo Rade doručené doplnenie vyjadrenia účastníka konania listom evidovaným 
pod č. 00702/2024. 
 
Subjektívna 6-mesačná lehota na uloženie sankcie podľa § 135 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začala 
plynúť dňa 25. 10. 2023 a uplynie dňa 25. 4. 2024. Objektívna 18-mesačná lehota na uloženie 
sankcie podľa cit. ustanovenia začala plynúť dňa 3. 8. 2023 a uplynie dňa 3. 2. 2025. 
 

*            *            * 
 

Podľa § 109 ods. 2 prvá veta zákona č. 264/2022 Z. z.:  
„Regulátor vykonáva dohľad nad dodržiavaním právnych predpisov upravujúcich vysielanie, 
retransmisiu, poskytovanie audiovizuálnych mediálnych služieb na požiadanie a poskytovanie 
platforiem na zdieľanie obsahu.“ 
 
Podľa ustanovenia § 110 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.: 
„Do pôsobnosti regulátora v oblasti výkonu štátnej správy patrí aj dohliadať na dodržiavanie  
povinností podľa tohto zákona a podľa osobitného predpisu.“ 
 
Podľa ustanovenia § 18 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.:  
„Programová služba je služba, 
a) ktorá je primárne hospodárskej povahy, 
b) ktorá je poskytovaná ako zámerné časové usporiadanie programov a iných zložiek tejto služby 
vytvárajúce uzavretý, simultánne prijímateľný celok, 
c) ktorej základným účelom alebo základným účelom jej oddeliteľnej časti je umožniť sledovanie 
programov, 
d) za ktorú je redakčne zodpovedný vysielateľ, 
e) ktorá je poskytovaná prostredníctvom siete a 
f) ktorá je poskytovaná s cieľom informovať, zabávať alebo vzdelávať širokú verejnosť.“ 
 
Podľa ustanovenia § 19 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.: 
„Vysielanie programovej služby prostredníctvom internetu je šírenie programovej služby výhradne 
prostredníctvom internetu (webcasting)“. 
 
Podľa ustanovenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.: 
„Vysielanie programovej služby bez autorizácie sa zakazuje.“ 
 

*            *            * 
 

Rada vykonala monitoring služby Rádio Impuls dostupnej na internetovej stránke 
https://www.radia.sk/radia/impuls, pričom zistila, že na nej boli dňa 3. 8. 2023 o cca 9:00 h a cca 
18:00 h šírené zvukové komunikáty, najmä hudobné diela, ale aj spravodajstvo a predpoveď 
počasia. V rámci zvukových komunikátov bola opakovane zaznamenaná výzva v nasledovnom 
znení: „Potrebujete efektívnu reklamu pre váš biznis? Ozvite sa nám, najpočúvanejšie online rádio 
na Slovensku vám ponúkne reklamu na mieru. Viac informácií získate na našom webe radioimpuls.sk 
alebo nám napíšte na obchod@radioimpuls.sk. Rádio, ktoré dá impulz vášmu dňu.“ 
 
Na základe obsahu uvedenej služby a spôsobu jej šírenia bolo dôvodné predpokladať, že táto služba 
napĺňa definíciu programovej služby podľa § 18 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. Z údajov uvedených 
na internetovej stránke https://www.radia.sk/radia/impuls plynulo podozrenie, že uvedenú službu 
poskytuje obchodná spoločnosť Cavallo Production s. r. o. 

https://www.radia.sk/radia/impuls
https://www.radia.sk/radia/impuls
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Správnemu orgánu bolo z úradnej činnosti známe, že obchodná spoločnosť  
Cavallo Production s. r. o. nie je držiteľom autorizácie vysielania. S prihliadnutím na uvedené 
skutočnosti vystalo dôvodné podozrenie, že došlo zo strany obchodnej spoločnosti  Cavallo 
Production s. r. o. k porušeniu zákazu  vysielať bez autorizácie vyjadreného v § 20 ods. 8 zákona  
č. 264/2022 Z. z. 
 

*            *            * 
 
Dňa 8. 2. 2024 bolo Rade doručené vyjadrenie účastníka konania k začatiu správneho konania 
listom evidovaným pod č. 00502/2024.  
 
Účastník konania vo svojom vyjadrení uviedol, že:  
„Pripravované vysielanie nášho internetového rádia www.radioimpuls.sk sme zakladali za účelom 
vzdelávania mládeže v oblastí médii. Keďže ako dlhoročný novinár, ktorý aktívne pracuje 
v spravodajskej televízii, bolo mojim cieľom zasvätiť do tohto povolania aj budúcich, ale aj terajších 
študentov škôl, obzvlášť mediálnych odborov. Po rokoch v praxi v rádiu som myslel, že treba dať 
priestor aj “novým budúcim moderátorom“, ktorí môžu nabrať neoceniteľné skúsenosti. Chceli sme 
im vytvoriť reálne podmienky a priestor v praxi, aby vedeli na vlastnej koži zažiť vysielanie aj keď len 
v “internetovom rádiu“. Vytvoril som z vlastných zdrojov profi štúdio, priestory a začali sme aj 
spoluprácu v stredných školách. Mojim cieľom nebolo porušiť akékoľvek predpisy, zákony či 
ustanovenia. V dobrej viere som chcel v projekte pokračovať, avšak naše internetové rádio pre 
nedostatok financií nepokračovalo už v minulom roku v žiadnom vysielaní a stránka je dlhodobo 
nefunkčná.  
 
V skutočnosti sme skúšali vysielanie len v testovacom režime, niekoľko dní, aby sme vedeli, či sme 
schopní ho rozbehnúť naplno. Do daného internetového rádia sme nezískali žiadne financie, reklamu 
či dotácie počas jeho pôsobenia. Financoval som ho čisto z vlastných zdrojov pre dôvody vyššie 
uvedené. Ak nájdeme potrebné financie na pokračovanie, určite si dám pozor na možné a podobné 
problémy v súvislosti s licenciou. V skutočnosti som nevedel, že niečo podobné je v internetovom 
vysielaní potrebné. Preberám však plnú zodpovednosť za porušenia, ktoré som spôsobil, keďže 
“nevedomosť neospravedlňuje“. 
 
Vážená Rada pre mediálny služby, preto Vás chcem poprosiť a požiadať, aby ste prihliadli na vyššie 
uvedené skutočnosti.“ 
 
Na základe vyššie uvedeného kancelária Rady telefonicky kontaktovala účastníka konania s tým, že 
berie na vedomie jeho vyjadrenie, avšak dáva do pozornosti skutočnosť, že na webovej stránke 
https://www.radia.sk/radia/impuls je programová služba Rádio Impuls naďalej poskytovaná. 
Účastník konania sa v telefonáte vyjadril, že danú vec preverí a doplní svoje vyjadrenie po zistení 
aktuálneho stavu.  
 
Dňa 28. 2. 2024 bolo Rade doručené doplnenie vyjadrenia účastníka konania k správneho konaniu 
listom evidovaným pod č. 00702/2024.  
 
Účastník konania vo svojom vyjadrení uviedol, že:  
„Boli sme kontaktovaní zástupcom Rady pre mediálny služby, ktorý nás informoval o skutočnosti, že 
internetové rádio Impuls, “ďalej len“ www.radioimpuls.sk vysiela aj naďalej na externej webovej 
adrese. Po preverení tejto skutočnosti, sme naozaj zistili, že internetové rádio vysiela aj napriek jeho 
riadnemu znefunkčneniu. Ďalej sme zistili, že systém resp. poskytovateľ, ktorý nám zabezpečoval 
vysielací port (www.radioking.com) sa automaticky reštartuje po 24 hodinách čo spôsobuje, že rádio 

http://www.radioimpuls.sk/
https://www.radia.sk/radia/impuls
http://www.radioimpuls.sk/
http://www.radioking.com/
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opätovne po našom vypnutí začalo vysielať. Takáto “poistka“ je pre prípad, že by vysielateľ zabudol 
dlhšiu dobu manuálne zapnúť vysielanie.  
 
Po tomto zistení sme požiadali poskytovateľa vysielacích portov Radio King, aby nám túto “poistku“ 
vypol a zároveň aj zrušil kompletný účet vďaka ktorému sa vysielalo. Situáciu sme s odstupom času 
preverili a internetové rádio nezačalo svoje ďalšie vysielanie  rovnako čakáme na úplne zrušenie účtu 
v systéme Radio King.“ 
 
Kancelária Rady overila vyššie uvedené skutočnosti a konštatuje, že programová služba Rádio 
Impuls už nie je na webovej stránke https://www.radia.sk/radia/impuls naďalej poskytovaná.  

 
*            *            * 

 
Na základe vyššie uvedeného Kancelária Rady v tomto prípade nepovažuje za primerané 
sankcionovať účastníka konania. K uvedenému záveru prišla Kancelária Rady predovšetkým z toho 
dôvodu, že účastník konania bezodkladne podnikol kroky na odstránenie protiprávneho stavu, a to 
ihneď po jeho zistení.  
S prihliadnutím na uvedené navrhujeme správne konanie zastaviť. 
 

*            *            * 
 

Z á v e r :  
 
Na základe uvedeného navrhujeme Rade, aby rozhodla podľa vyššie uvedeného návrhu uznesenia. 
 
 

https://www.radia.sk/radia/impuls
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